
Rariteettikomitean hyväksymät 
vuoden 1987 harvinaisuushavainnot 

MARTTI HARIO, TAPANI NUMMINEN & JÖRGEN PALMGREN 

Suomen Lintutieteellisen Yhdis
tyksen Rariteettikomitea (RK) hy
väksyi vuodelta 1987 279 harvi
naisuushavaintoa ja hylkäsi 36 
(hylkäämisprosentti 11 ,4). Käsi
teltyjen havaintojen yhteismäärä 
(316) on pysynyt huomattavan 
korkeana huolimatta RK-lajilistan 
supistamisesta vuonna 1986 (ks. 
Hario ym. 1987). Hyväksyttyjen 
havaintojen määrä on sama kuin 
1980-luvun toisena huippuvuonna 
1985, jolloin laj ivähennyksiä ei ol
tu vielä tehty. Ilmoittamisaktivi
teetti on siten säilynyt korkeana, 
ehkä jopa kohonnutkin. 

Rariteettien esiintyminen pai
nottui vuonna 1987 vahvasti syk
syyn. Sääsuhteiltaan vuosi oli epä
tavallisen kylmä. Ilmatieteen lai
toksen mukaan se sijoittuu sadan 
viime vuoden ajalta kymmenen 

kylmimmän joukkoon. Vain loka
kuu oli keskimääräistä lämpi
mämpi. Maamme etelä- ja itäpuo
lella oli koko lokakuun ajan kor
keapaineen keskus, jolloin tuulet 
olivat vallitsevasti etelänpuoleisia. 
Virtaus kuljetti lounaasta lämmin
tä ilmaa ja piti keskilämpötilan 
korkeana (Ilmatieteen la itos, kuu
kausikatsaukset). 

Vuoden hyväksytyistä havain
noista peräti vajaa kolmasosa (31 
%) ajoittui lokakuulle, mihin rat
kaisevasti vaikutti monien itäisten 
lajien ennätyksellisen runsas esiin
tyminen. Ilmiö ei koskenut pelkäs
tään meitä, vaan samaa raportoi
tiin muualtakin Länsi-Euroopasta 
(ks. Breife 1987). Suomessa enti
set vuosiennätyksensä rikkoivat 
isokirvinen (26 yks.), kirjosiipiuu
nilintu (33 yks.) ja ruskouunilintu 

Pitkän teemapyynnin jälkeen Pekka Suhosen on helppo hymyillä. Pääosassa kirjosii
piuunilintu Phy//oscopus inornatus, Lågskär lokakuu 1987. - Valok. Jörgen Palmgren. 
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• 
(9 yks.). Syksyn "kovan luokan" 
rariteettien lista muodostui poik
keuksellisen pitkäksi, joukossa 
mm. neljä maalle uutta lajia: pik
kutelkkä, arohiirihaukka, musta
kurkkurautiainen ja rusotasku. 

Kevään säiden epävakaisuutta 
kuvastanevat punajalkahaukan ( 4 
yks.) ja avosetin (7 yks.) poikkeuk
sellisen niukka esiintyminen ja 
toisaalta niittysuohaukkojen (21 
yks.) ja lampiviklojen ( 1 7 yks.) 
runsaus. Kevään ainoa lisä Suo
men lintujen lajiluetteloon oli niit
tysirkku. Viileän kesän huomatta
vin rariteettitapaus oli partatiai
sen ensimmäinen ja onnistunut 
pesintä maassamme. 

RK:n kokoonpano vuonna 
1987 oli seuraava: Lasse J. Laine 
(puheenjohtaja), Martti Hario 
(sihteeri), Dick Forsman, Matti 

Lyhenteet 

Linnun "tarkka ikä merkitään ka
lenteri vuosina: lkv = samana 
kalenterivuonna, 2kv = edellise
nä kalenterivuonna, + lkv • en
nen kuluvaa kalenterivuotta 
syntynyt jne. Muut ikälyhenteet: 
juv - nuori lintu ensimmäisessä 
täydellisessä höyhenpuvussaan, 
ad = aikuinen,subad = esiaikui
nen, pull - pesä- tai maastopoi
kanen. 

Muut käytetyt lyhenteet: jp = 
juhlapukuinen, tp = talvipukui
nen, vp • vaihtopukuii;i.en, 2-
puk. - naaraspukuinen, A= l_~u
lava, 5-A = ko1rasääninen, 2-A = 
naarasääninen, r = rengastettiin, 
m = muuttava. Jos muuttavan 
linnun lentosuunta on ollut tie
dossa, sitä on käytetty m-lyhen
teen sijasta (N, NNE, NE jne.). 
Kääntyvän linnun lentosuunnat 
on ilmaistu kauttaviivalla (esim. 
NE/NW). Milloin yksilömäärää 
ei ilmoiteta, havainto koskee yh
tä yksilöä. 

Havinnoijien nimet ilmoite
taan lyhentämättöminä. Lomak
keen täyttäjän nimi on ensim
mäisenä, muut aakkosjärjestyk
sessä. Yleensä kaikkien havain
noijien nimet on ilmoitettu, ei 
kuitenkaan kolmea enempää. 



Kapanen, Matti Lammin-Soila, 
Tapani Numminen ja Esa Sojamo. 
RK-aineiston tietokonetallennuk
sesta vastaa nykyään Jörgen Palm
gren, joka myös on tulostanut kä
sillä olevan katsauksen kirjapaino
valmiiseen muotoon. Tapani 
Numminen on tarkistanut lomak
keilla katsaukseen tulleet tiedot, ja 
Martti Hario on kirjoittanut teks
tin ja laskenut lajikohtaiset yksilö
määrät. 

RK:lla on jälleen ollut ilo vas
taanottaa Leitz-kiikareiden maa
hantuojan Elwe Oy:n taloudelli
nen tuki katsauksen värivalokuva
liitteen painatuksessa. Katsauksen 
laadukas kuvaliite on tätä nykyä 
sen suurin taloudellinen menoerä, 
nyt kun ladontakustannukset ovat 
ATK-tekniikan myötä pienenty
neet olennaisesti. Elwe Oy:n tuki 
jatkuu jo viidettä vuottaan ja 
mahdollistaa yhä laajenevan kuva
aineiston käytön, mistä esitämme 
parhaat kiitoksemme. 

Ohjeita 

Merkitse RK-lomakkeelle päivä
määrätiedot täydellisinä niille va
rattuun sarakkeeseen (ei sirotellus
ti tekstin sekaan), myös viimeisin 
tiedossasi oleva päivämäärä pi
tempään paikallisina olleista lin
nuista, vaikkei se olisi omasikaan 
(mainitse luonnollisesti myös, ku
ka viimeisen havainnon teki). 
Tarkkaa erityisesti, että vuosiluku 
tulee mukaan ja oikein. Mahdolli
set valokuvat on aina syytä lähet
tää ilmoituslomakkeen mukana, 
mieluummin CT-kopiona kuin al
kuperäisenä diana. Merkitse nii
hin kuvaajan nimi, kuvauspäiväja 
-paikka. Ilmoita, saako RK arkis
tokäyttöön pitää kuvan tai kopioi
da sen. 

Teknisiä ohjeita 

RK-lomakkeen täyttämisessä Pai
notettakoon eräitä teknisiä seikko
ja. Tekstiä ei pitäisi jatkaa lomak
keen vieruksen (marginaalin) yli. 
Lomake joudutaan RK-prosessis
sa kopioimaan ja kopiokone lie
västi vääristää lomakkeen mitta
suhteet, jolloin vieruksessa oleva 
teksti kopioituu huonosti tai jää 
kokonaan pois. Samoin ei ole hy
vä käyttää lomakkeen kääntöpuol
ta tekstin jatkamiseen, sillä kopi
ointi läpivalaisee paperin ja lo
makkeen molemmista puolista tu
lee suttuinen kopio. l(äytä siis 

erillistä A4-kokoista valkoista pa
peria tekstin jatkamisessa. Piir
rokset on aina parasta tehdä erilli
selle paperille, ellei sanallinen ku
vaus ole itsessään niin lyhyt, että 
piirros hyvin mahtuu etusivulle. 

Lomakkeen täyttämisessä paras 
tapa on selkein tapa: kirjoitusko
neella tiheällä rivivälillä mahdolli
suuksien mukaan kaikki asia etu
sivulle. Luetuta, tiivistä, selkeytä 
sanontaa. Kuvauksen tyylistä on 
annettu riittämiin ohjeita aikai
semmissa RK-katsauksissa; niihin 
kannattaa aina tarpeen tullen pa
lata. 

Toimi ajoissa! 

Viimeinen tilaisuus saada havain
to ajoissa RK-katsaukseen on seu
raavan vuoden heinäkuun viimei
nen päivä. Tuolloin lomakkeen tu
lee olla käynyt lausunnolla havain
noijan oman yhdistyksen ARK://a 
ja olla RK:n sihteerillä. Mieluiten 
toimi siis ajoissa. Talvi on sopivaa 
aikaa täyttää RK-lomakkeita. Ny
kyään RK:n ei kannata pitää ke
vätkokoustaan, sillä valtaosa edel
lisen vuoden lomakkeista tulee 
sihteerille vasta kesä-heinäkuussa, 
osa vieläkin myöhemmin. Ha
vainnoijia pyydetään ottamaan 
huomioon, että alueelliset komi
teat joutuvat monasti istumaan 
kesken kesäkiireiden saattaakseen 
RK:lle ajoissa yhdistyksensä mat
timyöhäisten palauttamia lomak
keita. Tämä kaikki viivyttely on 
turhaa painolastia aluekomiteoit
ten ja RK:n muutenkin työläässä 
tehtävässä. 

Rengastajille 

Vuoden 1986 alusta lukien jokai
sesta rengastetusta RK-lajin yksi
löstä rengastaja on velvoitettu 
täyttämään RK-lomakkeen (lo
makkeelle merkitään myös ao. 
rengasnumero). Poikkeuksen 
muodostavat vain hippiäisuuni
lintu ja kirjosiipiuunilintu, joiden 
rengastettuja yksilöitä ei tarvitse 
ilmoittaa. RK-lajiluettelon a!avii
te "ei pyydystettyjä" (ks. Lintu
mies 2/1986, s. 65) tarkoittaa siis 
pyydystystilanteessa rengastettuja 
yksilöitä, ei jostain syystä rengas
tamatta jääneitä, vaikka niitä oli
sikin tarkasteltu (ja määritetty) 
kädessä. Ilmauksen "ei pyydystet
tyjä" tarkoite on kieltämättä epä
selvä; pyrkimyksenä on saada tie
toon kaikki Rengastustoimiston 
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listausten ulkopuoliset hippiäisuu
nilintu- ja kirjosiipiuunilintuha
vainnot. 

Muistutettakoon, että rengasta
ja on aina viime kädessä vastuussa 
siitä, että hänen rengastamastaan 
linnusta tulee asianmukaisesti täy
tetty lomake ajoissa RK:lle. Mikä
li siis rengastat rariteetin, huoleh
di siitä, että valtuuttamasi henkilö 
(esim. linnun löytäjä) todella täyt
tää lomakkeen tai täytä lomake it
se. Rengastajan nimi tulee vuoden 
1987 havainnoista lähtien aina 
katsaukseen, silloinkin kun se ei 
linnun löytäjän tekemälle lomak
keelle ole mahtunut (esim. aakkos
järjestyksen johdosta). Rengasta
jan nimi poimitaan Rengastustoi
miston listaukselta, joka RK
lajien osalta käydään läpi vuosit
tain. Poikkeuksen muodostavat 
tapaukset, joissa rengastaja ei yh
dy RK:n hyväksymään määrityk
seen tai ei suostu alistamaan mää
ritystä RK:n arvioitavaksi. Tällöin 
asia jätetään Rengastustoimiston 
ja rengastajatoimikunnan ratkais
tavaksi. 

Katsauksen yksilömäärät 

Katsauksessa esiintyy lajin nimen 
jäljessä kolme lukua. Ne ilmaise
vat tavattujen yksilöiden koko
naismäärän tiettyinä ajanjaksoina. 
Ensimmäinen luku käsittää ajan 
vuoteen 1974 asti, toinen luku 
jakson RK:n toiminnan alkami
sesta vuodesta 1975 vuoteen 1986 
(RK:n hyväksymiä havaintoja) ja 
kolmas esiteltävän vuoden 1987. 
Näiden lukujen summa on Suo
messa kaikkina aikoina tavattujen 
yksilöiden kokonaismäärä. 

Hyväksytyt havainnot 1987 
Records accepted for 198 7 

Amerikanjääkuikka 
Gavia immer 
(2,11,1) 
21.7. Inkoo, Somarn jp NE/NW 
(Karno Mikkola, Jussi Heikkilä). 

Itämeren piirissä Suomessa ja 
Ruotsissa amerikanjääkuikka on 
selvästi jääkuikkaa harvinaisempi, 
Tanskassa lajien runsaussuhteet 
rariteettiaineistoissa ovat kuta
kuinkin tasan (vajaat sata havain
toa molemmista vuoteen 1985 
mennessä, Olsen 1987), Brittein 
saarilla ja muualla Länsi-Euroo
passa sitä vastoin amerikanjää-
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kuikka on jääkuikkaa huomatta
vasti tavallisempi vierailija (esim. 
Burn & Mather 1974). Lähimmät 
pesimäalueet ovat Islannissa 
(amerikanjääkuikka) ja Varan
gissa-Petsamossa (jääkuikka). 

Suula Sula bassana 
(3, 10, 3) 
29.9. Joutseno, Arposenniemi I kv 
WSW (Antti Supponen, Vel i-Pek
ka Lehtonen). 10.10. Rääkkylä, 
Vuoniemi l kv lähti NW (Harri 
Kontkanen, Kari Kärkkäinen, Ari 
Parviainen ym.). 11.10. Savonlin
na, Kesola I kv (Eino Karttunen, 
ilmoitti Lasse J. Laine). 

Savonlinnan lintu poimittiin 
nälkiintyneenä pellolta, ruokittiin 
kuntoon ja vapautetti in Hanko
niemellä. Tehokkaasti lisääntyvä 
Pohjois-Norjan kanta kasvoi vuo
den 1974 750 parista noin 1800 
pariin vuonna 1982 (neljä yhdys
kuntaa) (R0v ym. 1984). 

Jalohaikara Egretta alba 
(4, 24, 3) 
23.4. Urjala, Honkalan kylä (Jor
ma Nummela, Pekka Tervamäki). 
30.4.-3.5. Eura, Honkilahti (Tuo
mo Hurme, Inkeri & Jussi Mäki
nen ym.). 27.6. Muonio, Muotka
vaara (Thomas Oesch, Eila Hag
man). 

Muonion havainto on viides 
Lapista. Tyhjää vuotta 1985 lu
kuun ottamatta lajista on tehty 
1980-luvulla vuosittain keskimää
rin kolme havaintoa. 

Mustaiibis Plegadis falcinellus 
(2, 0, !) 
17.-23.10. Perho, Kirkonkylä (Ka-
ri Venhe ym.). , 

Edellinen tunnettu havainto on 
kaukaa 1830-luvulta (Piikkiö 2 
yks.). Ruotsissa havaittu 16 y~s., 
joista I vuonna 1987 ( 19.10. Oö
lanti, joten eri yksilö kuin Perhon 
lintu; E. Hirschfeld, kirj. ilm.). 

Lyhytnokkahanhi 
Anser brachyrhynchus 
(42, 129, 22) 
20.-30.4. Pukkila, Kantele - Ori
mattila, Ruha (Arto Juvonen, 
Matti Seppä , Torbjörn West). 
25.4. Lapua, Alajoki (Kari Venhe, 
Markku ~.aarinen, Olli Trogen). 
25.-26.4. Aetsä, Kulmuntila (Jou
ko Metsälä). 25.-26.4. Äetsä, Hon
kala 3 (Pekka Suhonen, Ari Veija
lainen, Aki Vuoristo ym.). 29.4. 
Lempäälä, Ahtialanjärvi (Pekka 
Suhonen, Rainer Mäkelä, Pertti 
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Jalohaikara Egretta alba 30.4.-3.5.1987 Eurassa.- Yalok. Tuomo Hurme. 

Kangasniemi). 25.4. Jalasjärvi , 
Hirvijärvi (Kari Venhe, Markku 
Saarinen). 30.4. Jalasjärvi, Hirvi
järvi 2 (Kari Venhe, Markku Saa
rinen). 30.4. Kangasala, Vatiala 6 
NE (Jouni Lindqvist). 30.4. Parik
kala, Siikalahti (Olli-Pekka Pieti
läinen, Juha Valonen). 1.5. Limin
ka, T upos (Pi rkka Aalto, Petra & 
Jyrki Pynnönen, Samuel Kallion
pää). 4.5. Polvijärvi, Viklinrimpi 
(Mauri Leivo). 9.5. Kempele, Li
minganlahti (Hannu Klemola, 
Tom Lindbom, Vesa Partanen 
ym.). 17.5. Kirkkonummi, Pork
kala (Kari Laine, Arto Nironen, 
Saara Manninen). 6.10. Luvia (Ari 
Ilmonen, Rengastustoim isto) am
muttu vesilintujahdissa, rengastet
tu Hollannissa 1.2. 1987. 25.10. 
Korsnäs, Södra Björkön (Aarne 
Lahti). 

Ennätyksellisen runsas esiinty
minen. Edellinen ennätys on vuo
delta 1986, 18 yks. Äetsän havain
tojen tulkitaan koskevan samoja 
lintuja. 

Lumihanhi Anser caerulescens 
(37, 29, 3) 
28.4. Tyrnävä, Peräoja (Tapani 
Numminen, Annika Forsten, 
Björn Söderholm). 14.5. Kauhava, 
Alajoki N (Erkki Korpimäki, Ti
mo Hyrsky) 8.-28.8. Tenhola, 

Prästkulla (Hannu Klemola, Ta
pio Lineri, Jyrki Normaja ym.). 

Eurooppalaisissa havainnoissa 
lumihanhen ja Anser rossii 'n ris
teymien mahdollisuutta ei yleensä 
oteta huomioon (tarkka kuvaus il
meisestä r isteymästä, ks. Collins 
1986), ei liio in jälkimmäisen tar
hakarkulaisuutta, josta kuitenkin 
on rengaslöytöihin perustuvaa 
näyttöä (Madge & Burn 1988). 

Sepelhanhi Branta bernicla hrota 
(4, 12, 4) 
27.5. Kirkkonummi, Porkkala E 
(Lasse J. Laine, Dick Forsman, 
KillianMullarney). 30.5. Salo, Ha
likonlahti E/SW (Juha Honkala, 
Kimmo Absetz). 31.5. Kirkko
nummi, Porkkala E (Bimbi Oll
berg, Hannu Vilppula). 19.9. Jout
seno, Tiuruniemi ad SW (Jukka 
Jantunen, Antti Luukkonen). 

Linnut ol ivat vaaleavatsaisia 
"hrota-tyyppisiä". Joutsenon ha
va into on vasta toinen syksyltä. 
Ruotsissa rodun esiintyminen on 
voimistunut vi ime vuosina tuntu
vasti, mutta havainnot ovat pää

.osin syksyltä ja länsirann ikolta (E. 
Hirschfeld , kirj. ilm.). 

Punakaulahanhi Branta rujicollis 
(3, 14, 5) 
26.5. Virolahti, Harvajanniemi m 



(Tapio Tohmo, Aarno Liimatai
nen, Kimmo Aronen ym.). 31.5. 
Virolahti, Harvajanniemi m (Jari 
Venemies). 10.10. Ylämaa, Sam
malinen SSW (Henrik Lindholm, 
Bimbi Ollberg, Roland Sund
ström). 23.10. Punkaharju, Hirvi
koski 2 SW (Jari Kontiokorpi). 

Kahden vuoden tauon jälkeen 
nähtiin jälleen punakauloja, tavan 
mukaan ohimuuttaviin sepel- ja 
valkoposkihanhiparviin lyöttäyty
neinä. 

Amerikanhaapana 
Anas americana 
(!, 2, 2) 
29.4.-4.5. Espoo, Laajalahti jp o 
(Ari 0. Laine, ym.). 24.5. Virolah
ti, Hurppu jp o (Petri Kangas, Ve
sa Partanen). 

Laji on levittäytymässä Uudella 
mantereella itään ja on pesinyt jo 
Newfoundlandilla (Goudie I 985). 
Vastavuoroisesti eurooppalainen 
haapana on Pohjois-Amerikassa 
jokavuotinen vierailija (nykyään 
myös mantereen sisäosissa, ks. 
esim. lgou 1986). 

Amerikantavi 
Anas crecca carolinensis 
( 1, 3, 1) 
30.4. Espoo, Finnå jp o (Petri 
Kangas). 

Brittein saarilla yleisin pohjois
amerikkalainen sorsavieras. Ruot
sissa tavattu 23 yks. vuoteen 1987 
mennessä (E. Hirschfeld, kirj. 
ilm.). 

Sinisiipitavi Anas discors 
(1, !, 2) 
11.5. Värtsilä, Sääperi jp o (Petri 
Hottola, Heikki Pönkkä, Hannu 
Räsänen). 13.6. Luvia, Säppi jp o 
(Antti J. Lind, Lasse Luukkonen, 
Olli Salminen ym.). 

Edelliset havainnot ovat vuosil
ta 1972 ja 1986. Ruotsissa havait
tu 8 yks., joista 3 vuonna 1987 (E. 
Hirschfeld, kirj. ilm.). 

Punapäänarsku Netta rujlna 
(9, 14, 1) 
15.-19.10. Uusikaupunki, Liesluo
to jp o (Esa Lehikoinen, Osmo Ki
vivuori, Ari Linna). 

Pikkutelkkä Bucepha/a albeo/a 
(0, 0, I) 
1.-2.12. Eno, Ahveninen jp o (Petri 
Hottola, Harri Kontkanen, Ari 
Parviainen). 

Pielisjoen sulassa pirteänä su
kelteleva yksilö oli vuoden 1987 5. 

ja samalla viimeinen lisä Suomen 
lintujen lajiluetteloon. Linnulla ei 
havaittu renkaita eikä muutakaan 
tarhakarkulaisuuteen viittaavaa 
todettu. Havainnosta on tiedonan
to toisaalla tässä numerossa (Hot
tola I 988). 

Uudella mantereella laajalle le
vinnyt pikkutelkkä on tavattu Eu
roopassa Brittein saarilla, Islan
nissa, Hollannissa, Ranskassa ja 
Tsekkoslovakiassa (Madge & Burn 
1988). 

Arosuohaukka 
Circ!ls macrourus 
(33, 30, 2) 
22.5. Virolahti, Vanhasaari ad 2 
(Markku Saarinen, Olli Trogen). 
10.9. Kokkola, Hopeakivenlahti 
1 kv (Marko Pohjoismäki). 

Normaalin niukka esiintymi
nen. Parhaat vuodet ovat olleet 
1984 ja 1985, molempina 7 yks. 
Ruotsissa laji on yhtä lailla harvi
nainen; vuoden l 987 vuosisumma 
4 yks. sivuaa pitkäaikaista ennä
tystä (E. Hirschfeld, kirj. ilm.). 

Niittysuohaukka 
Circus pygargus 
(18, 109, 24) 
1.5. Laitila, Valkojärvi ad 2 (Jar
mo Laine). 5.5. Helsinki, Viikki 
2kv 2 (Pekka J. Nikander). 6.5. 
Kirkkonummi, Jorvas ad 2 (Dick 
Forsman, Veikko Neuvonen). 6.-
7.5. Vantaa, Hki-Vantaan lento
asema ad o (Jorma Vickholm). 9.5. 
Hanko, Lappohja ad o NE (Karno 
Mikkola, Jörgen Palmgren). 9.5. 
Nummi-Pusula, Pusula ad o W 
(Juha Valonen, Hannu Friman, 
Kari Virta). 9.5. Kirkkonummi, 
Saltfjärden ad 2 m (Kari Venho). 
11.5. Karjaa, Läppträsket ad o 
(Pertti Virta). 12.-13.5. Hanko, 
Täktom ad 2 (Kari Venho). 16.5. 
Joutseno, Konnunsuo ad & (Esa 
Sojamo, Markku Paakkinen, Ti
mo Jokela). 16.5. Siuntio, Myrans 
ad 2 m (Pertti Uusivuori, Pertti 
Launes). 17.5. Virolahti, Eerikkälä 
ad 2 (Markku Saarinen, Olli Tro
gen). 20.5. Hamina, Kirkkojärvi 
ad o (Kimmo Heiskanen, Matti 
Sirkiä) 20.5. Lappeenranta, Rasala 
ad o (Paavo Rantanen). 23.5. 
Siuntio, Sunnanvik ad o (Matti 
Lammin-Soila, Antti Heikkilä, 
Markku Ojala). 25.5. Siuntio, Sun
nanvik ad o (Ilpo Huolman, Henry 
Ekholm, Raimo Huolman). 28.5. 
Kirkkonummi, Gunnarskulla 9 
ilm. 2kv (Dick Forsman). 1.6. Po
ri, Yyteri ad o (Juha Sjöholm). 7.-
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10.6. Lemland, Lågskär 2kv 2 (Ta
pio Aalto, Visa Rauste, Timo Hie
tanen ym.). 13.6. Kirkkonummi, 
Saltfjärd ad o (Dick Forsman, 
Martti Virolainen, Björn Ehrn
sten). 14.6. Huittinen, Isosuo ad o 
(Jarmo & Heikki Koivisto). 28.7. 
Vantaa, Hki-Vantaan lentoasema 
ad o (Jorma Vickholm). 

Ennätyksellinen esiintyminen. 
Jo yksistään toukokuun yksilö
määrä ylittää aikaisemmat vuosi
summat. Etelä-Suomessa lisäksi 
Pesintä, joka kuitenkin tuhoutui 
pesäpoikasvaiheessa. 

Arohiirihaukka Buteo rujlnus 
(0, 0, I) 
28.9. Savonlinna, Nojanmaa 2kv 2 
(Juha Nissinen, Anthony Bosley, 
Lasse J. Laine ym.). 

Pellolta nääntyneenä löydetty 
lintu hoidettiin kuntoon Heino
lan lintutarhassa ja lennätettiin 
Finnairin kyydissä Espanjaan tal
vehtimaan. Ruotsissa havaittu 
kahdesti: joulukuussa 1973 Taa
lainmaalla ja 3.9.1987 Falsterbos
sa (E. Hirschfeld, kirj. ilm.). 

Pikkukiljukotka 
Aquila pomarina 
(6, 40, !) 
18.9. Kirkkonummi, Sävalls 
subad/ad (Timo Haikarainen, Pet
ri Cavander, Jussi Heikkilä). 

Vain yksi hyväksytty havainto 
kuvastaa osaltaan RK:n tiukentu
nutta linjanvetoa kotkanimikkei
den osalta (ks. Forsman I 988). 
Vuoden kaksi muuta havaintoa, 
joista arokotkan mahdollisuus ei 
ole poissuljettavissa, julkaistaan 
mainitun kotkakirjoituksen 2. 
osan yhteydessä lähiaikoina. 

Kiljukotka Aqui/a clanga 
(?, 82, 5) 
2.5. Parikkala, Siikalahti 2kv N 
(Olli-Pekka Pietiläinen, Juha Va
lonen). 1.-2.6. Parikkala, Siikalah
ti 2kv (Esa Sojamo, Olli-Pekka 
Pietiläinen, Esko Kitula). 15.-26.9. 
Ylämaa, Väkevälä lad ljuv (Esa 
Sojamo, Timo Jokela, Jouko Ran
tanen ym.). 25.7.-29.9. Ylä
maa,Väkevänjärvi subad (Paavo 
Rantanen ym.). 

Niukka esiintyminen. Lisäha
vaintoja ei ole tulossa vaihtoehto
nimikkeistä. Ylämaalla retkeileviä 
kehotetaan noudattamaan Etelä
Karjalan lintutieteellisen yhdis
tyksen liikkumisohjeita (ks. Ran
tanen 1987). 
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Punajalkahaukka 
Falco vespertinus 
(?, I 62, 7) 
19.5. Kirkkonummi, Gunnarsby 
ad 5 (Ahti Vapaavuori, Olli Salmi
nen). 10.6. Joensuu, Höytiäisen 
kanava 2kv 5 (Hannu Rönkkö, Ti
mo Nissinen, Jussi Leppänen). 
13.6. Kirkkonummi, Långstrand 
2kv 2 (Dick Forsman, Martti Vi
rolainen, Björn Ehrnsten). 14.6. 
Kirkkonummi, Saltfjärden 2kv 2 
(Mikko Karkia, Martti Virolai
nen). 22.6. Espoo, Laajalahti ad 5 
(Markku Mikkola). 10.7. Kirkko
nummi, Jorvas ~ (Inki Forsman). 
22.8. Tervakoski, Punkka I kv 
(Markku Saarinen, Olli Trogen). 
10.9. Hanko, Täktbukten lkv W 
(Jyrki Erikäinen, Hannu Hilke). 
Kesäkuuun havainnot Kirkko
nummelta koskenevat samaa yksi
löä. 

Keskinkertaista niukempi esiin
tyminen, mihin erityisesti vaikutti 
keväthavaintojen vähyys. I 980-
Iuvulla vuosisummat ovat vaih
delleet rajoissa 8-25; keskimäärä 
13 yks. 

Tunturihaukka Falco rusticolus 
17.4. Pori, Kirrinsanta 2kv m (Jari 
Lagerroos, Juha Järvi, Jani Vasta
mäki). 29.9. Värtsilä, Sääperi S 
(Jouni Pursiainen). 11.10. Uusi
kaarlepyy, Kovjoki (Timo Lahti, 
Kari Kuokkanen, Aarne Lahti). 
11.10. Kirkkonummi, Storkanskog 
ad m (Lasse J. Laine, Markku Va
kiala). 24.10. Korsnäs, Södra 
Björkön Ikv m (Osmo Lammi, 
Harry Seppälä). 

Havainnot Tunturi-Lapin etelä
puolelta tarkastetaan. 

Pikkuhuitti Porzana parva 
(21,49,5) .. 
16.5. Parikkala, Siikalahti 5-A (Es
ko Veijalaine.i:i). 1.-5.6. Parikka!~, 
Siikalahti 2-A, kuitenkin 2 2-A 
1.6. (Esko Veijalainen) 6,020.6. 
Tohmajärvi, Tohmajärvi 5-A (Ari 
Parviainen, Esa Laaninen}. 10.-
26.6. Tohmajärvi, Tohmajärvi 5-Ä 
(Jarmo Laine, Mikko Jokinen). 
19.6. Parikkala, Siikalahti 5-Ä (Es
ko Veijalainen). 

Tohmajärven havaintojen tulki
taan koskevan samaa yksilöä; Sii
kalahden yksilömäärä on 4. Var
sin tavanomainen esiintyminen 
havaintopaikkoja myöten. 

Avosetti Recurvirostra avosetta 
(16, 99, 7) 
1.5. Lieto, Hihnala 2 (Paavo Lem-
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pa, Keijo Wahlroos ym.). 6.5. Lap
peenranta, Kaislanen (Tapani Rä
sänen). 2.6. Ylöjärvi, Mutala (Sep
po Aro, Pekka Mustalahti). 13.6. 
Ylämaa, Väkevänjärvi 2 W (Arne 
Andersson, Jan-Åke Rosen, Tony 
Svensson). 27.6. Korppoo, Jurmo 
(Vesa Multala). 

Kevään sääoloihin nähden sie
dettävä tulos. Juhannushavainto 
Jurmosta on myöhäisin "kevääl
tä". Heinäkuussa lajia ei ole tavat
tu Suomessa, syksyllä vain kol
mesti. 

Paksujalka Burhinus oedicnemus 
(I, 4, I) 
14.6. Tervo, Haapamäki (Matti 
Puranen & perhe). 

Mustajalkatylli 
Charadrius alexandrinus 
( I 8, I 3, 1) 
28.5.-2.6. Korppoo, Jurmo 2 r 
(Rurik Baarman, Ismo Lahtonen, 
Esko Tarponen, Rolf Karlsson). 

Havaittu 1950-luvulla 2 kertaa, 
I 960-Iuvulla 9 kertaa, I 970-luvul
la I O kertaa ja I 980-Iuvulla tois
taiseksi 11 kertaa. Lukusarja ku
vastaa paremminkin havainnoin
titehon jatkuvaa kasvua, sillä 
mustajalkatylli on lähes kaikkialla 
eurooppalaisella levinneisyysalu
eellaan taantunut viime vuosi
kymmeninä (Glutz ym. 1975). 
Skoonen eristynyt kanta käsitti 
vuonna 1987 ainakin 39 yksilöä. 
Seuratuista 18 pesyeestä vain 4 
kuoriutui, näistä 3 sähköaidatuilla 
alueilla (Jönsson I 987). 

Alaskansirri Calidris me!anotos 
(6, 14, I) 
4.-5.10. Pukkila, Kanteleen kylä 
(Osmo Ruottinen, Marko Loikka
nen). 

Toistaiseksi myöhäisin syys
havainto. Havainnoista I 3 on ke
väältä, 8 syksyltä. 

Lampiviklo Tringa stagnatilis 
(47, 149, 17) 
4.5. Kotka, Huumanpohja (Klaus 
Laine, Kimmo Heiskanen, Mikko 
Pöyhönen ym.). 5.5. Orimattila, 
Luhtikylä lähti S (Kari Reinikai
nen). 14.5. Pukkila, Kanteleenjär
vi 2, toinen soidinteli (Kari Reini
kainen, Osmo Ruottinen, Hannu 
Vallden ym.) lähti S. 14.5. Pukki
la, Kantele (Arto Juvonen, Jyrki 
Lausamo, Mika Selin). 17.5. Kot
ka, Huumanpohja (Klaus Laine). 
21.-22.5. Kotka, Hovinsaari 
(Klaus Laine ym.). 25.5. Salo, Ha-

likonlahti (Tapani Numminen, 
Annika Forsten). 27.5. Espoo, Fin
nå (Mikko Karkia, Sampo Lauk
kanen, Ville Vepsäläinen). 31.5. 
Kuusankoski, Keitti 2 (Juha Ve
sa). 1.6. Anjalankoski, Myllykoski 
2 (Petri Parkko). 3.6. Mustasaari, 
Valassaaret lähti WNW (Markku 
Heinonen, Tuula Heikkilä). 11.6. 
Lappeenranta, Haapajärvi (Esa 
Sojamo). 13.6. Kuusamo, Somp
sanperä (Jörgen Palmgren, Juhani 
Lokki, Karno Mikkola). 30.6. 
Kokkola, Ykspihlaja (Marko Poh
joismäki). 

Runsas esiintyminen. Vain vuo
det 1984 ja 1983 ovat olleet pa
rempia (31 ja 27 yks.). Pesinnästä 
Keski-Suomessa ei saatu varmis
tusta. 

Isovesipääsky 
Phalaropus fulicarius 
(I 1, 10, 5) 
16.-20.5. Sonkajärvi, Sukeva 2kv 
(Veli-Matti Sorvari, Janne Kum
pulainen). 27.5. Porvoon mlk, 
Kalkskär jp 2 (Martti Hario). 31.5. 
Brändö, Gadden 5 (Martti Soikke
li). 3.10. Lohtaja, Ohtakari lkv tp/ 
vp (Marko Pohjoismäki, Mika 
Koivisto, Matti Rekilä ym.). 9.-
17.10. Mustasaari, Östra Norrskär 
lkv vp r (Mauri Jalonen, Tapani 
Numminen ym.). 

Vain vuonna 1976 tehtiin liki 
yhtä monta havaintoa. Keväällä 
laji on tavattu tätä aikaisemmin 
vain neljästi, muut havainnot ovat 
etupäässä loppusyksyltä. 

Isokihu Catharacta skua 
(6, 9, 1) 
28.5. Mustasaari, Valassaaret 
WSW (Anssi Vähätalo, Markku 
Heinonen). 

I 960-Iuvulla tehtiin 2 havain
toa, 1970-Iuvulla 3 ja tällä vuosi
kymmenellä toistaiseksi 8. 

Riuttatiira Sterna sandvicensis 
(16, 29, 5) 
17.4. Korsnäs, Bräckskäret jp (Ti
mo Lahti, Mauri Jalonen, Ari Vei
jalainen). 5.6. Hanko. Vedagrun
det E (Tapani Numminen, Annika 
Forsten, Björn Söderholm). 9.6. 
Lemland, Lågskär 2 E (Timo Hie
tanen, Lauri Mäenpää). 15.7. 
Korppoo, Jurmo jp (Mikko Hei
nonen, Arno Lipsanen). 

Korsnäsin lintu havaittiin lähes 
talvisissa olosuhteissa. Ilahdutta
van monta havaintoa tästä Itäme
rellä levittäytymässä olevasta la
jista. 



Palmukyyhky Streptope/ia senega/ensis n. 7 .-27. 10.1987 Mäntyharjulla.- Valokuva 
Rauno Y rjölä. 

Valkoposkitiira 
Ch/idonias hybrida 
(0, 1, 1) 
11.6. Kitee, Päätyenlahti ad (Han
nu Kivivuori, Uwe Norra, Alpo 
Parkkonen ym.). 

Edellinen, Suomen 1. havainto, 
tehtiin vain vuotta aikaisemmin 
(melkein päivälleen). 

Jääkyyhky Alle alle 
(n. 58, 43, 2) 
30.11. Kustavi, Kaurissalo kuol
leena kalaverkosta (Jarmo Niemi
nen, ilmoitti Tapani Numminen). 
30.12. Pori, Anttoora tp (Olli Hol
ma). 

Vuosina 1975-86 on nähty kes
kimäärin 3-4 yks. (yleensä 1-5 
yks. , paitsi "huippuvuonna" 1983 
8 yks.). 

lsoturturikyyhky 
Streptope/ia orienta/is 
(0, 3, 2) 
16.6. Lemland, Lågskär (Timo 
Hietanen, Lauri Mäenpää). 28.-
29.11. Vaasa, Söderfjärden (Kari 
Kuokkanen, Aarne Laht i, Ari Vei
jalainen). 

Vaasan linnussa todettiin nimi
rodun pii rteitä. Aikaisemmat ha
vainnot ovat vuosilta 1980, 1984 
ja 1985. 

Palmu kyyhky 
Streptope/ia senegalensis 
(2, 0, 1) 
n. 7.-27.10. Mäntyha rju, Halme-

niemi 1 kv maatalon pihalla (Tiina 
Mattila, Mika Mattila, Markku 
Milonoff ym.). 

Havainnosta on julkaistu haus
ka tiedonanto (Mattila 1988). Ai
kaisemmat havainnot ovat vuosil
ta 1969 (Puutio 1976) ja 1972 
(Vuolanto 1976). Palmukyyhkyn 
harhautumistodennäköisyys Afri
kasta ja Lähi-idästä Pohjolaan ei 
liene sen huonompi ku in isoturtu
r ikyyhkynkään (ks. Lindström 
1983), joten ei ole perusteltua pi
tää kaikkia harhailijoita suoralta 
kädeltä häkkikarkulaisina. 

Mehiläissyöjä Merops apiaster 
(15, 34, 3) 
24.5. Porvoon mlk, Äggskär 2 
(Thomas Oesch, Harri Hongisto, 
Heikki Ropponen ym.). 13.-14.6. 
Pori, Preiviiki (Marjo & Ti ina 
Virtanen, Erkki Rajala). 

1980-luvun osuus lajin koko
naisyksilömäärästä on 30 eli lähes 
60 prosenttia. Varhaisimmat ha
vainnot ovat 1940-luvulta. 

Vihertikka Picus viridis 
(4 , 1, 1) 
25.4. Imatra, Mellonmäki o (Jukka 
Jantunen, Antti Luukkonen, Bo 
Sundqvist). 

Edelliset havainnot ovat vuosil
ta 193 1 (Parikkala), 1974 (Parik
kala, Jyväskylä} ja 1976 (Rautjär
vi). Liikehdintä itärajan tuntu-

Lintumics 23 ( 1988) 

massa ei ole sanottavasti vo1m1s
tunut sitten 1930-luvun leviämis
aallon (ks. Koskimies 1979). La
jin sanotaan pesivän Leningradin 
seudulla vakituisesti. 

Lyhytvarvaskiuru 
Calandrella brachydacty/a 
(14, 16, 2) 
4.-n. 15.10. Joutseno, Korvenkylä 
(Jukka Jantunen, Marko Melto). 
7.-8.11. Siuntio, Myrans lähti SW/ 
S (Ilpo Huolman, Matti Sillanpää, 
Jan Södersved). 

Havaintojen maara vuosina 
1980-86: 2, 3, 0, 3, 1, 0, 0. Laji on 
nykyään lähes töyhtökiurun veroi
nen rariteetti. 

Isokirvinen 
Anthus novaeseelandiae 
(?, 95, 26) 
5.9. Korsnäs, Södra Björkön (Aar
ne Lahti, Mauri Jalonen). 5.-6.9. 
Korsnäs, Södra Björkön (Aarne 
Lahti, Mauri Jalonen). 5.9. Pori, 
Leveäkari (Matti Eloranta, Oiva 
Assinen, Heikki Assinen). 5.9. 
Värtsilä, Sääperi (Jouni Pursiai
nen, Ari Parviainen, Petri Hotto
la). 5.9. Luvia, Säppi (Juha Sjö
holm}. 6.9. Karkkila, Pyhäjärvi E 
(Hannu Friman, Mika Teivonen). 
7.9. Joutseno, Tiuruniemi m (Juk
ka Jantunen). 11.9. Pyhäranta, 
Rihtniemi 1 kv (Pekka Alho, Jar
mo Komi, Tom Lindbom). 11.9. 
Pietarsaari, Hällan 2 (Klaus Mat
tila). 12.9. Uusikaupunki , Kam
mela (Hannu Klemola, Pekka Al
ho, Jarmo Komi ym.). 19.-21.9. 
Siuntio, Myrans (Jan Södersved, 
Kari Laine, Heikki Luoto ym.). 
20.9. Houtskari, Björkö (Jari Hels
tola, Tom Lindbom). 20.9. Helsin
ki, Vi ikki (Pekka Komi). 20.9. Po
ri, Leveäkari (Jouni Riihimäki, 
Olli Trogen, Rainer Mäkelä ym.). 
28.9. Porvoon mlk, Söderskär 1 kv 
(Arto Juvonen, Markku Nygård, 
G ustaf Nordenswan). 28.9. Kok
kola, Tankar (Markku Santamaa, 
Juhani Hannila}. 29.9. Korppoo, 
Jurmo 2 (Jukka Grönlund, Pasi 
Laaksonen). 1.10. Lemland, Låg
skär (Timo Hietanen, Tapio Aal
to, Hannu Kormano ym.). 2.-5.10. 
Luvia, Säppi 1 kv r (Tapani Lilja, 
Antti J. Lind, Esa Mäntylä ym.). 
10.10. Värtsilä, Sääperi (Jouni 
Pursiainen, Timo Vartia inen). 
10.10. Uusikaarlepyy, Monäs 
(Tuomas Lukkarinen, Kari Kuok
kanen). 11.10. Kirkkonummi, 
Rönnskär SW (Karno Mikkola, 
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Pekka Ikonen, Lauri Mäenpää). 
16.10. Mustasaari, Norrskär 
(Mauri Jalonen, Jarmo Luuri). 
2.11. Kirkkonummi, Saltfjärden 
(Aarne Vattulainen). 

Maastohavaintoihin sisältyy 
mongoliankirvisen mahdollisuus. 
Kokonaismäärä ennätyssyksyn 
1984 veroinen (25 yks.). 

Nummikirvinen Anthus campestris 
(57, 49, 4) 
9.5. Kirkkonummi, Sarpaniityt 
(Pekka Komi, Jyri Heino). 21.5. 
Tammisaari , Hästö-Busö (Ilpo 
Huolman). 7.6. Lemland, Lågskär 
(Timo Hietanen, Visa Rauste, Ta
pio Aalto ym.). 2.-8.9. Helsinki/ 
Espoo, Vermo lkv r (Antti Below, 
Jari Korhonen, Mikko Kataja 
ym.). 

Suurin vuosisumma sitten vuo
den 1982 (jolloin 5 yks.). 

Intiankirvinen Anthus hodgsoni 
(0, 6, 2) 
2.10. Luvia, Säppi (Antti J. Lind, 
Esa Mäntylä). 2.11. Lemland, Låg
skär (Tapio Aalto, Pekka Rinta
mäki, Pekka Saikko). 

Molemmissa yksi löissä todet
tiin yunnanensis-rodun piirteet. 
Säpin 5. yksilö, Lågskärin ensim
mäinen. Esiintyminen Euroopas
sa, ks. Helbig 1987. 

Sitruunavästäräkki 
Motacilla citreola 
(10, 25, 6) 
21.5. Korppoo, Utö o (Pekka Ko
mi). 23.5. Kirkkonummi, Porkka
ta o m (Timo Hietanen, Sampsa 
Cairenius, Jyri Heino ym.). 26.5. 
Salo, Halikonlahti o (Pekka Ko
mi). 27.5.-1.6. Orimattila/Hollola, 
Luhtikylä 'i' r (Kari Reinikainen, 
Jari Koskinen, Tapani Numminen 
ym.). 9.-14.8. Kotka, Hovinsaari 'i' 
(Klaus Laine ym.). 1.10. Pori, He
vosluoto 1 kv (Juha Järvi, Jari La
gerroos). 

Poikkeuksellisen runsas kevät
esiintyminen. Orimatti lan/Hollo
lan naaras varoitteli yhdessä kelta
västäräkki-o:n kanssa. Pesässä oli 
5 munaa. Pesä jäi myöhemmin 
tulvaveden alle ja tuhoutui (ks. 
myös Reinikainen 1987). Aikai
semmat todennäköiset sekapesin
nät ovat koskeneet sitruunavästä
räkki-koirasta ja keltavästäräkki
naarasta (Anjalankoski 1983-86). 

Vuorivästäräkki Motacilla cinerea 
(25, 104, 4) 
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Kenttäkerttunen Acrocephalus agrico/a 7.6.1987 Norrskärillä. - Valok. Mauri Jalonen. 

1.5. Espoo, Haukilahti o (Pekka 
Lehtonen). 15.-23.5. Lemland, 
Lågskär 2kv o r (Pekka Rintamäki, 
Tapio Aalto, Pekka Saikko). 20.5. 
Karkkila, Pyhäjärvi S (Kari Virta). 
5.9. Karjaa, Pumpviken, 'i'-puk. 
(Pertti Virta). 

Mustakurkkurautianen 
Prunella atrogularis 
(0, 0, 1) 
19.10. Helsinki, Kaisaniemi 1 kv r 
(Markku Heinonen, Asko Rokala 
ym.). 

Tiettävästi ensimmäinen ha
vainto Länsi-Euroopasta. 

Etelänsatakieli 
Luscinia megarhynchos 
(1 ' 9, !) .. 
31.5.-8.6. Mustasaari, Ostra Norr
skär o Ä (Jyrh Lausamo, MauriJa
lonen, Aarne Lahti ym.). 

Toistaiseksi RK hyväksyy aino
astaan havainnot, joissa linnun 
pukutuntomerkit on päästy näke
mään. Satakielikoiraiden tiede
tään matkivan naapurikoiraiden 
laulua, ja satakielen ja etelänsata
kielen yhteisellä keskieurooppalai
sella levinneisyysalueella esi intyy 
välittäviä laulutyyppejä (Sorjonen 
1986). 

Sinipyrstö Tarsiger cyanurus 
25.5. Korppoo, Jurmo 'i'-puk. r 

(Rurik Haarman, Rolf Karlsson, 
Ismo Lahtonen). 3.-20.6. Pelko
senniemi, Pyhätunturi 2kv o Ä 
(Eero Peltonen, Markku Lauren 
ym.). 20.6. ~~lkosenniemi, Pyhä
tunturi ad o A (Markku Lauren). 

Ruotsissa havaittu 9 yks. vuo
teen 1987 mennessä (E. Hirsch
feld, kirj . ilm.). 

Mustapäätasku Saxicola torquata 
(30, 89, 6) 
5.5.-18.5. Rautalampi, Niinimäki 
o (Anna-Liisa & Heikki Tiihonen, 
Heli & Reino Hyvönen). 16.5. Sii
kajoki , Tauvo 2kv o (Heikki Pak
kala ym.). 21.5.-30.6. Joensuu, Re
pokallio o (Matti Kapanen ym.). 
19.-20.9. Luvia, Säppi 'i'-puk. (Ju
ha Sjöholm). 26.-30.9. Pori, Kir
rinsanta 1 kv o r (Tom Lindroos, 
Asko Eriksson ym.). 14.10. Musta
saari, Norrskär 'i'-puk. (Mauri Ja
lonen, Jarmo Luuri , Timo Pettay 
ym.). 

Rautalammin havaintoa lukuun 
ottamatta linnuissa todettiin mau
ra -rodun piirteet. 

Arotasku Oenanthe isabellina 
(0, 2, I) 
5.9. Värtsilä, Sääperi (Jouni Pursi
ainen, Petri Hottola, Ari Parviai
nen). 

Edelliset hava innot ovat vuosil-



Kirjosiipiuunilintu Phylloscopus inomaws 30.9.-2. 10. 1987 Lågskärillä. - Pekka Suher 
nen. 

ta I 977 (Haataja ym. I 980) ja 
I 979 (Alanen ym. I 984). 

Rusotasku Oenanthe hispanica 
(0, 0, 1) 
24.10.-1.11. Espoo, Finnä lkv ~ r 
(Timo Koskinen, Jari Huttunen, 
Pekka Lehto, Pekka Puhjo ym.). 

Ensimmäinen havainto Suo
mesta. Ruotsissa tavattu kahdesti: 
I 975 ja I 986. 

Mustakaularastas 
Turdus n{ficollis atrogularis 
(5, 6, 1) 
24.-26.12. Helsinki, Malminkar
tano-Kannelmäki 5 (Tuomas Luk
karinen, Pekka Suhonen ym.). 

Viirusirkkalintu 
Locustella lanceolata 
(1, 8, 1) 
3.9. Kalvola, Uurtaanjärvi Ikv r 
(Jouko Alhainen). 

Vasta ensimmäinen syyshavain
to (muut olleet laulavia koiraita 
kesältä). Ruotsissa tavattu kahdes
ti: 13.10.1939 ja 19.10.1987 Got
lannissa (E. Hirschfeld, kirj. ilm.). 

Ruokosirkkalintu 
Locustel/a luscinioides 
(0, 7, 2) 
22.-24.6. Kuopio, Riistavesi 5 Ä r 
(Paavo Liimatta, Petro & Jyrki 

Pynnönen). 17.10. Lemland, Låg
skär 1 kv r (Pekka Suhonen, Tapio 
Aalto, Karno Mikkola ym.). 

Ensimmäinen syyshavainto täs
täkin lajista ja samalla ensimmäi
nen lintuasemilta. Kuopion ha
vainto on toistaiseksi maan poh
joisin. 

Kenttäkerttunen 
Acrocepha/us agrico/a 
(0, 4, 2) 
5.6. Lemland, Lägskär r (Tapio 
Aalto, Visa Rauste, Timo Hieta
nen ym.). 7.6. Mustasaari, Östra 
Norrskär (Jyrki Lausamo, Mauri 
Jalonen, Aarne Lahti ym.). 

Edellinen havainto on vuodelta 
1984 (Salminen & Syrjänen 1985). 
Ruotsista on 7 havaintoa, tuorein 
lokakuulta 1987 (E. Hirschfeld, 
kirj. ilm.). Latvian ensihavainto 
tehtiin 16.7.1987 Papen lintuase
malla (A. Celmins, suull. ilm.). 
Määritysproblematiikasta, ks. 
Jännes ( 1987). 

Pikkukultarinta Hippo/ais caligata 
(0, 3, 2) 
23.-26.6. Rautfärvi, Simpele Kan
kaanpellot 5 A r (Jari Kontio
korpi).n. 1.-7.7. Oulu, Raati 5 Ä r 
(Arvo Ohtonen ym.) 

Aikaisemmat havainnot ovat 
vuosilta 1981, 1984ja 1986. Erot-
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taminen vaaleakultarinnasta, ks. 
Jännes (1988). 

Rusorintakerttu Sylvia cantillans 
(3, 6, I) 
3.6. Korppoo, Jurmo 5 (Raimo 
Hyvönen, Ahti Vapaavuori, Osmo 
Kivivuori). 

Kääpiökerttu Sylvia nana 
(2, 2, 1) 
30.10.-3.11. Turku, Halinen r (Ve
sa Multala, Tapani Numminen 
ym.). 

Yksilössä todettiin nimiro
dun piirteet. Edellinen havainto 
on vuodelta I 98 I. Ruotsissa ha
vaittu 8 yks., joista 2 vuonna 1987 
(E. Hirschfeld, kirj. ilm.). 

Hippiäisuunilintu 
Phylloscopus proregulus 
(26, 156, I 8) 
28.9. Porvoon mlk, Söderskär (Ar
to Juvonen, Markku Nygård, Gus
taf Nordenswan). 1.10. Lemland, 
Lågskär (Timo Hietanen, Hannu 
Kormano). 1.10. Lemland, Låg
skär (Tapio Aalto, Pekka Suho
nen, Tuija Sorsa). 10.10. Musta
saari, Norrskär (Mauri Jalonen, 
Ari Veijalainen, Petteri Mikkola). 
17.10. Helsinki, Tähtitorninmäki 
(Jyrki Erikäinen, Hannu Jännes). 
17.10. Helsinki, Eira (Hannu Jän
nes). 17.10. Hanko, Kesäteatteri 2 
(Henrik Lindholm, Stefan Knop
man, Roland Sundström). 18.10. 
Helsinki, Kaisaniemi (Jyrki Eri
käinen). 18.10. Hanko, Täktom 
(Hannu Jännes, Kari Soilevaara, 
Jari Korhonen ym.). 18.10. 
Hanko,Täktom (Hannu Jännes, 
Jörgen Palmgren, Kari Soilevaara 
ym.). 18.10. Hanko, Tallholmarna 
(Kari Soilevaara, Hannu Jännes, 
Jari Korhonen ym.). 23.10. Pori, 
Kallo (Pekka & Irene Eriksson). 
31.10. Hanko, Haagapuisto (Ilpo 
Huolman, Henry Ekholm, Jan Sö
dersved ym.). 1.11. Hanko, Täk
tom (Markku Heinonen, Esko Pa
sanen, Asko Rokala ym.). 2.11. 
Lemland, Lågskär (Pekka Saikko, 
Tapio Aalto, Pekka Rintamäki). 

Havaintoja pyydystetyistä ei 
tarkisteta. Näitä oli tällä kertaa 
vain 2 yks. ( 13. 10. Hangon lintu
asema, 19. 10. Lägskär). 

Kirjosiipiuunilintu 
Phylloscopus inornatus 
(41, 160, 35) 
12.9. Joensuu, Höytiäisen kanava 
(Jouni Pursiainen, Petri Hottola, 
Ari Parviainen). 15.9. Helsinki, 
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Kaisaniemi (Antti Heikkilä). 17.9. 
Luvia, Säppi (Juha Sjöholm). 18.9. 
Joensuu, Rantakylä (Petri Hoito
la, Harri Kontkanen). 19.9. Han
ko, Vedagrundet (Kari Soilevaara, 
Hannu Jännes, Antti Mikala ym.). 
20.9. Helsinki, Kaisaniemi (Matti 
Halttunen). 23.9. Pori, Mäntyluo
to (Pekka Eriksson). 24.9. Joen
suu, Höytiäisen kanava (Petri 
Hottola, Juha Miettinen). 24.9. Jo
ensuu, Aavaranta (Petri Hoitola). 
24.9. Pyhäselkä, Mulo (Petri Hot
tola). 27.9. Pyhäranta, Rihtniemi 
(Rauli Lumio, Ari Linna, Jouko 
Vuokko). 30.9.-2.10. Lemland, 
Lågskär (Pekka Suhonen, Tapio 
Aalto, Timo Hietanen ym.). 2.10. 
Luvia, Säppi (Tapani Lilja, Juha 
Sjöholm). 2.10. Lemland, Lågskär 
(Pekka Suhonen). 2.10. Kokkola, 
Tankar (Markku Santamaa). 3.-
4.10. Pyhäranta, Kirkonkylä (Jar
mo Komi, Pekka Alho, Hannu 
Klemola ym.). 3.-4.10. Varkaus, 
Vanha kanava (Heikki Kotilainen, 
Osmo Huupponen, ym.). 4.10. Lu
via, Säppi (Markku Kangasniemi). 
5.10. Korsnäs, Södra Björkön 
(Aarne Lahti, Kari Kuokkanen). 
5.10. Pori, Mäntyluoto (Pekka 
Eriksson). 21.10. Lemland, Låg
skär (Pekka Suhonen, Tapio Aal
to, Visa Rauste ym.). 2.11. Lem
land, Lågskär (Tapio Aalto, Pekka 
Rintamäki, Pekka Saikko), hu
mein piirteitä. 

Havaintoja pyydystetyista ei 
tarkisteta. Yht. 13 yks. rengastet
tiin ajalla 14. 9.-1 7. 10., etupäässä 
lintuasemilla. Ennätyksellisen 
runsas esiintyminen. Vuonna 
1985 tavattiin 33 yks. 

Ruskouunilintu 
Phyl/oscopus fiiscatus 
(3, 9, 9) 
28.9. Porvoon mlk, Söderskär (Ar
to Juvonen, Gustaf Nordenswan, 
Markku Nygård). 29.-30.9. Pori, 
Kuuminainen r (Tapani Lilja, As
ko Eriksson, Antti J. Lind ym.). 
1.10. Lemland, Lågskär 1 kv r 
(Pekka Suhonen, Tapio Aalto, Ti
mo Hietanen ym.). 11.10. Lohtaja, 
Ohtakari lkv r (Tapani Nummi
nen ym.). 13.-14.10. Hanko, Lin
tuasema I kv r (Matti Lehti, Pekka 
Hänninen, Ari Vienanen). 18.10. 
Hanko, Täktom, I kv 5 r (Pekka J. 
Nikander, Hannu Jännes, Kari 
Soilevaara ym.). 18.10. Lemland, 
Lägskär Ikv r (Tapio Aalto, Pekka 
Suhonen, Visa Rauste ym.). 20.-
25.10. Lemland, Lågskär Ikv r 
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Sepclsieppo Ficedula aibicoilis 2.5.1987 Lägskärillä. - Piirros Pekka Saikko. 

(Pekka Suhonen, Tapio Aalto, Jari 
Helstola ym.). 27.10. Helsinki, La
pinlahti (Timo Tallgren). 

Ennätysesiintyminen kuten 
useimmissa muissakin Länsi
Euroopan maissa. Ruotsissa ha
vaittiin 6 yks., kaikki itärannikolla 
(E. Hirschfeld, kirj. ilm.). 

ldäntiltaltti 
Phylloscopus collybita /ristis 
(0, 35, 4) 
27.9. Espoo, lso-Huopalahti r 
(Pekka Rautasuo). 28.9. Joensuu, 

Höytiäisen kanava r (Juha Mietti
nen). 17.10. Lemland, Lågskär Ikv 
r (Pekka Suhonen, Tapio Aalto, 
Jari Helstola ym.). 21.10. Lem
Iand, Lågskär I kv r (Pekka Suho
nen, Tapio Aalto, Karno Mikkola 
ym.). 

Keskinkertaista runsaampi 
esiintyminen. Vain syksyllä I 984 
ja 1986 idäntiltaltteja tavattiin 
enemmän. (I I ja 7 yks.). 

Sepelsieppo Ficedu!a albicollis 
(n. 35, 45, 6) 
3.5. Lemland, Lågskär +2kv 5 



Partatiaisia Panurus bianniws talvchtimassa Sauvossa. - Valok. Jo uni Riihc lii . 

(Pekka Saikko, Tapio Aalto, Pek
ka Rintamäki). 9.5. Tammisaari, 
Hästö-Busö 2kv o (Ilpo Huolman). 
17.5. Lemland, Lågskär +2kv o 
kontrolloitu (Pekka R intamäki, 
Tapio Aalto, Pekka Saikko), ren
gastettu sepelsiepon pesäpoikase
na 17.6.1984 Gotlannissa. 21.5. 
Lemla nd, Lågskär 2kv o r (Tapio 
Aalto, Pekka Rintamäki , Pekka 
Saikko). 5.6. Lemland, Lågskär 
+ lkv Q r (Pekka Rintamäki, Visa 
Rauste ym.). 6.6. Lemland, Låg
skär 2kv o r (Tapio Aalto, Visa 

Rauste, Pekka Rintamäki ym.). 
Lisäksi RK hyväksyi havainnon 

sepelsiepon ja kirjosiepon ristey
mästä (1.6.1982 Korppoo, Jurmo 
o (Esko Sillanpää, Jyrki Matikai
nen, Ja rmo Saarnio ym.). Aikai
semmat havainnot risteymistä 
ovat vuosilta 1972 ja 1973 (sama 
yks.) ja 1975 (2 yks.). Gotlannissa 
tehdyissä populaatioselvityksissä 
risteymien osuus kannasta oli 
vuon na 1980 runsaat 4 %; Öölan
nissa vastaavasti vuonna 198 1 
6,5 % (Alatalo ym. 1982). Suomes-
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sa tehtiin havainnot sekaparista 
(jonka o itsessään oli ri steytymä1) 

hankoniemeläisellä pes imäpaikal
la vuosina 1972 ja 1973 (ks. Vep
säläinen ym. 1975). 

Partatiainen Panurus biarmicus 
(1 , 4 7, 20) 
21.1.-8.3. Sauvo, Tapilanla hti 3 o 
2 Q (Jouni Riihelä ym.). 23.1.-3.10. 
Sauvo, Tapilanlahti 2 o 2 Q r (Ta
pani Nummi nen, Jouni Riihelä 
ym.). 24.7. Sauvo, Tapi lanlahti Q 

4-6 1 kv (Jouni Riihelä ym.). 31.10. 
Espoo, Kaitalahti 4 (Markku Mik
kola). 1. ja 4.11. Hanko, Täktbuk
ten o ja Q (Jukka J. Nurmi, Arje 
Keskinen, Henry Lehto ym.). 8.11. 
Hanko, Svanvik E (Pirkka Aalto, 
Samuel Kallionpää). 10.11. Salo, 
Halikonlaht i 3 (Henry Ekholm). 

Sauvon yksilömäärä on n. 10. 
Odotettu ensipesintä varmistui 
24. 7. nähdyn lentopoikueen myö
tä . Lajin runsastuminen Pohjois
Euroopassa on jatkunut voimalli
sena kuluvalla vuosikym menellä 
(ks. Routasuo 1987). Ruotsin ensi
pesintä todett iin vuonna 1966 
(Bengtson 1967), vuonna 1975 Tå
kern-järvellä pesi jo 2500 paria. 
Lukumäärät ovat sittemmin vaih
delleet rajusti talvien ankaruuden 
mukaan (Björkman &T yrberg 
1982). Latvian talvikanta käsitti 
1970-luvun lopulla parhaimmil
laan satoja yksilöitä (Lipsbergs 
1987), sittemmin kanta on jostain 
syystä taantunut (A. Celm ins, kirj. 
ilm.). Viron ensihavainto tehtiin 
vuonna 1978 (Jaama 1982). Tal
vella 1980/81 Matsalun ruoviko is
sa talvehti 30-60 yks. (Meriste 
1982). 

Valkopäätiainen Parus cyanus 
(6, 13, 1) 
23.12.-(2.1.1988). Virolahti , Viro
joki (Erkki Laisi ym., ilmoitti 
Heikki Vasamies). 

Punapyrstölepinkäinen 
Lanius isabellinus 
(0, 2, 1) 
17.10. Korsnäs, Södra Björkön 
1 kv (Jan Södersved, Ilpo Huol
man). 

Molemmat a ikaisemmat ha
vainnot ovat vuodelta 1980 
(Palmgren & Stenroos 1985, Yli
karjula 1985). 

Mustaotsalepinkäinen 
Lanius minor 
(27, 35, 5) 
24.5. Ilomantsi , Lapiovaara 2 (Ar-
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Punajalkahaukka Falco vespertinus 2kv <.? 13.6.1987 Kirkkonummella. Ikä määri tettävissä siiven alapeiti nhöyhenten poikkijuovai
suudesta ja siipisulkien ruskeasävyisyydestä. - Valok. Dick Forsman. 

Mustaiibis Plegadis Jalci11ellus 17.-23. 10.1987 Perhossa. - Valok. Esa Nieminen. 
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,!ustakurkkurautiainen Prunella atrogularis 19. 10. 1987 Helsingissä. - Valok. Jyrki Lehto. 

Lintumics 23 ( 1988) 

• 

Niittysirkku Emberiza cioides 20.-
27.5. 1987 Utössä. - Valok. Ari Rivasto. 
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Punapyrstölepinkäinen Lanius isabellinus 11.10.1987 Korsnäsissa. - Valok. Jan Söder
sved. 

to Airaksinen, Olavi Saaristo, Pek
ka Virtanen ym.). 8.-9.6. Korppoo, 
Jurmo (Ahti Vapaavuori, Osmo 
Kivivuori, Seppo Kallio). 24.6.-
2.7. Rääkkylä, Haapasalmi (Mark
ku Halonen, Kari Koskela, Hannu 
Eskonen). 27.6.-13.7. Maalahti, 
Bergö o (Kari Kuokkanen, Aarne 
Lahti). 3.-6.7. Turku, Hi rvensalo 
(Jarmo Laine). 

Punakottarainen Sturnus roseus 
(n. 26, 9, 2) 

30.5. Joensuu, O nttola (Jukka 
Kettunen, ilmoitti Mauri Leivo). 
2.-4.6. Närpes, Pjelax ad (Mauri 
Koivuluoma, Patrik Byholm, 
Carl-Anders Lundberg) 

Niittysirkku Emberiza cioides 
(0, 0, 1) 
20.-27.5. Korppoo, Utö o (Ari R i
vasto). 

Ensimmäinen havainto Suo
mesta ja vasta toinen Euroopasta 
(Italia 19 1 O; ks. Wagstaffe & Wil
liamson 194 7). 
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Harmaasirkku Miliaria calandra 
(23, 24, 3) 
16.-18.5. Luvia, Säppi o r (Jari Pel
tomäki, Ari Pitkälä). 1.-2.5. Ten
hota, Padva o (Kirre Åhman). 
1.10.-(30.1.1988) Tornio, Karunki 
(Pentti Rauhala, Valde Aho). 

Havaintoja aikaisemmilta 
vuosilta 
Records J,-om previous years 
Jääkuikkalaji 
Gavia adamsiilimmer 
9.11.1983 Kangasala, Kirkkojärvi 
2 juv/tp SSW (Pekka Suhonen, 
Jaakko Syrjänen). 

Silkkihaikara Egretta garzetta 
(0, 6, 0) 
n. 20.10.1983 Hailuoto, ammuttu, 
lintu täytettynä Oulun yliopiston 
kokoelmissa (ilmoitti Toni Eske
lin). 

Jalohaikara Egretta alba 
11.5.1986 Pudasjärvi/Ylikiiminki, 
Hirvisuo (Ari Savola, Anne & Vir
pi Sillanpää). 

Lyhytnokkahanhi 
Anser brachyrhynchos 
5.5.1986 Liminka, Virkkula ad 
(Toivo Kirkkomäki). 10.5.1986 Li
minka,Virkkula +2kv (Pekka Su
honen, Tuija Sorsa). 10.5.1986 Lu
mijoki (Hannu Koskinen, Timo 
Palomäki, Jukka Pessa). 11.5.1986 
Oulu, Oritkari 2 (Kyösti Karjalah
ti). 11.5.1986 Liminka, Temmes
jokivarsi (Hannu Koskinen, Timo 
Palomäki, Jukka Pessa). 30.4.1986 
Kemi, Pajusaari 3 (Pentti Rauha
la). 

Toinen Limingan yksilöistä on 
ollut julkaistujen joukossa jo a i
kaisemmin. Vuoden 1986 yksi lö
määrä nousee 18:aan. 

Kiljuhanhi Anser erythropus 
18.5.1981 Kuusamo, Ruka 3 
(Hannu Hautala). 12.5.1984 Li
minka, Virkkula 2 (Pekka Suho
nen, Markku Nurminen, T imo R. 
Laine ym.). 

Laj i poistettiin RK-listalta koko 
maan osalta vuodesta 1986 ja 
Raahe-Oulu rannikko-osuudelta 
vuodesta 1985. 

Hanhikorppikotka Gyps fulvus 
(5, 1, 0) 
14. tai 15.7.1986 Föglö, Björsboda 
(Thomas Wallgren, Tom Petters
son). Havainto koskee samaa yksi
löä, josta aikaisemmin on jo kol
me havaintoa. 

Niittysuohaukka Circus pygargus 
9.5.1986 Kirkkonummi, Strömsby 
ad o (Bo Ekstam, Juhani & Heikki 
Lokki, Torsten Stjernberg). 
17.5.1986 Kirkkonummi, Frigges
by ad o SE (Hannu Koskinen, T i
mo Palomäki). 9.5.1986 Hanko, 
Langis ad o W (JarmoKoistinen, 
Timo Haikarainen, Juhani Rinne 
ym.). 

Friggesbyn linnusta on julkaistu 
havainto edell isessä RK-katsauk
sessa. Vuoden 1986 yksilömäärä 
nousee 7:ään. 

Pikkukiljukotka Aquila pomarina 
26.4.1986 Lappeenranta, Vainik
kala ad NE (Seppo Löfgren). 

Kiljukotka Aquila clanga 
2.8.1984 Pori, Fleivik subad. (Pek-



ka Suhonen ym.). 10.5.1986 Lumi
joki, Liminganlahti subad (Pekka 
Suhonen, Tuija Sorsa). 29.5.1986 
Ylämaa, Väkevän järvi 3Akv (Han
nu Kettunen, Martti Siponen). 
15.7.1986 Ylämaa, Väkevänjärvi 
subad (Pekka Komi, Pekka Kan
kaanpää). 

Porin ja Ylämaan linnuista on 
julkaistuja tietoja jo aiemmissa 
RK-katsauksissa. 

Punajalkahaukka 
Falco vesperlinus 
30.8.-9.9.1979 Tammela, Talpia 
2 lkv (Arto Miikkulainen). 
15.6.1981 Föglö, Horsholma 2kv o 
(Hans Colliander). 2.6.1986 Parik
kala, 2kv o (Harri & Raimo Miet
tinen). 

Avosetti Recurvirostra avosetta 
7.5.1986 Helsinki, Kallvik (Pekka 
Kankaanpää, Markus Varesvuo, 
Antti Below). 8.-20.6.1986 Pori, 
Kirrinsanta (Pekka Suhonen). 

Ennätysvuoden 1986 yksilö
määrä nousee 19:ään. 

Lampiviklo Tringa stagnatilis 
9.6.1983 Parikkala, Siikalahti 
(Pekka Suhonen, Jouni Riihimäki, 
Pekka Rintamäki ym.). 5.5.-
10.5.1984 Lempäälä, Lastusten
kulma 2 (toinen soidinteli) (Pekka 
Suhonen, Hannu Kettunen, Mark
ku Nurminen ym.). 1.5.1986 Puk
kila, Ruha (Pekka Suhonen, Han
nu Kettunen, Markku Nurminen 
ym.). 3.6.1986 Hämeenkyrö, Vesa
järvi 2 (Hannu Koskinen, Matti 
Pessa). 18.6.1986 Kemi, Pitkäletto 
(Pentti Rauhala). 

Lempäälän toisesta yksilöstä on 
aikaisemmin julkaistuja havain
toja. Vuoden 1986 yksilömäärä 
nousee 14:ään. 

Leveäpyrstökihu 
Stercorarius pomarinus 
27.10.1985 Sonkajärvi, Sukeva ad 
(Arto & Tauno Mulari, ilmoitti 
Veli-Matti Sorvari). 16.11.1985 
Kuivaniemi, lhanalampi juv 
(Pentti Rauhala, Toivo Hyry). 

Vuodesta 1986 lähtien havain
toja ei enää tarkasteta. Ennätys
syksyn yksilömäärä nousee 
23:een. 

Selkälokki Larus fi1scus 
(0, 2, 0) 
22.4.1986 Helsinki, Munkkisaari 
ad (Pekka J. Nikander, Hannu 
Jännes, Heikki Vasamies ym.). 

Linnussa todettiin intermedius-

rodun piirteet. Edellinen havainto 
on vuodelta I 981. Molemmissa 
tapauksissa määrityksen arviointi 
perustuu värivalokuviin. 

Pikkukajava Rissa tridactyla 
(?, 279, -) 
26.9.1983 Luvia, Säppi Ikv WSW 
(Pekka Suhonen ym.). 1.10.1984 
Luvia, Säppi I kv NNE (Tuija Sor
sa). 

Poistettiin tarkastettavien la
jien luettelosta vuoden 1986 alus
ta. 

Pohjankiisla Uria lomvia 
(?, 1, 0) 
14.12.1986 Inari, poimittu koh
meisena hangelta, toimitettu Kor
keasaareen, jossa kuoli 26.1.1987, 
nyt Eläinmuseossa (Sirkka Akujär
vi, ilmoitti Martti Hario). 

Mehiläissyöjä Merops apiaster 
25.8.1985 Lappeenranta, Huhmar
vuori E (Paavo Rantanen, Timo 
Jokela). 

Arokiuru Melanoco,ypha calandra 
(0, 4, 0) 
23.5.1986 Dragsfjärd, Vänö (Arto 
Stenroos ym.). 

Erottaminen isokiurusta, ks. 
Nikander 1988. 

lsokirvinen 
Anthus novaeseelandiae 
23.9.1986 Hanko, Täktom (Jussi 
Lindström). 

Nummikirvinen Anthus campestris 
5.-9.8.1986 Hanko, Täktom ad. o 
(Pekka Koskinen, Ilpo Huolman, 
Kari Tornikoski). 

Keltavästäräkki Motacilla j/ava 
(0, 1, 0) 
30.5.-11.7.1985 Paimio, Jäteve
denpuhdistamo o r (Tapani Num
minen ym.). 

Linnussa todettiin Je/degg
rodun tuntomerkit (ks. Hario & 
Numminen 1988). 

Sitruunavästäräkki 
Molacilla citreola 
16.-17.8.1983 Kotka, Hovinsaari~ 
(Klaus Laine). 

Mustapäätasku Saxicola torquata 
30.4.1896 Maarianhamina o (P. 
Hj. Olsson, ilmoitti Hannu Kle
mola).19.7.1986 Kristinestad o 
(Pekka Suhonen, Tuija Sorsa). 

Maarianhaminan havainto on 
todellakin viime vuosisadalta; 
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ajan tavan mukaan lintu ammut
tiin ja museoitiin. Kristiinankau
pungin yksilössä todettiin euroop
palaisen roturyhmän rubicolal 
hibernans piirteet; 2.havainto Suo
mesta (edellinen vuodelta 1982). 

Kirjosiipiuunilintu 
Phylloscopus inornatus 
29.9.1986 Korppoo, Jurmo (Esa 
Lehikoinen, Jouko Hakala).Vuo
den 1986 yksilömäärä nousee 
21:een. 

ldäntiltaltti 
Phylloscopus collybita /ristis 
30.9.1984 Luvia, Säppi r (Pekka 
Suhonen, Tuija Sorsa). 4.-
5.10.1984 Luvia, Säppi r (Pekka 
Suhonen, Esko Pasanen, Pekka 
Eriksson ym.). 5.10.1984 Luvia, 
Säppi r (Pekka Suhonen, Esko Pa
sanen, Pekka Eriksson ym.). 

Ennätysvuoden I 984 yksilö
määrä nousee 11 :een. Samana 
vuonna tehtiin ensihavainnot sekä 
Virossa (peräti 5 yks., Leibak & 
Leivits I 988) että Latviassa (2 
yks., Celmins 1987). 

Sepel x kirjosieppo 
Ficedu/a albicollis x hypo/euca 
1.6.1982 Korppoo, Jurmo o (Esko 
Sillanpää, Jyrki Matikainen, Jar
mo Saarnio ym.). 

Mustaotsalepinkäinen 
Lanius minor 
13.-19.7.1986 Närpes, Böle (Mauri 
& Harry Koivuluoma, Timo Van
hatalo). 

Todennäköisiä tarha- ja 
häkkikarkulaisia 
Presumed escapes 
Mandariinisorsa Aix galericulata 
( 1, 11, 2) 
4.10.-13.11.1986 Helsinki, Poro
lahti o (Pekka Komi ym.). 9.-
11.9.1987 Espoo, Tapiola 2 o (Ant
ti Mikala, Jyri Heino, Liisa Heino 
ym.). 

Korjauksia 
Corrections 
Amerikanjääkuikka Gavia immer 
Lintumies 22: 196; vuoden 1 986 
havainnot eivät olleet "Lapin en
simmäiset", vaan laji on tavattu 
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Inarissa jo vuonna 1932 (ks. Solo
nen I 985). 

Mehiläissyöjä Merops apiaster 
Lintumies 22:202; Utsjoen ha
vainto on Suomen pohjoisin, ei 
Kilpisjärven havainto. 

Mustapäätasku Saxicola torquata 
Lintumies 20:287; 21.5.1984 Viro
lahden Hurpussa tavattu cS on ro
dulleen määrittämätön (ei maura). 

Lintumies 22:205; Siikajoen ha
vainnon päivämäärä on 9.10. (ei 
10.10.) 

Lintumies 22:203; Kristiinan
kaupungin havainnon päivämäärä 
on 13.-14.7. (ei 13.-22.7.). 

Ruokosirkkalintu 
Locustella luscinoides 
Lintumies 22:203; Inkoon havain
non pvm. on 8.- 24.5.1986 (Jarmo 
Koistinen, Aalto Harju). 

Hylätyt havainnot 
Records not accepted 

Pelikaani 
Pelecanus onocrotalus/(crispus?) 
Vuonna 1605 Turku, Turun linna. 

Lyhytnokkahanhi 
Anser brachyrhynchus 
22.4.1987 Virrat, Herranen. 
27.4.1987 Jalasjärvi, Hirvijärvi. 

Punakaulahanhi Branta ruficollis 
n.4.11.1987 Muurame, Saarenky
lä. 

Amerikanhaapana 
Anas americana 
18.6.1981 Jomala, Torpfjärden 6. 
7.6.1987 Enontekiö, Näkkälä 6. 

Isohaarahatikka Mi/vus mi/vus 
22.8.1986 Lappeenranta, Vainik
kala SSE. 8.5.1987 Tenhola, Präst
kulla W. 

Pikkukorppikotka 
Neophron percnopterus 
23.9.1986 Hämeenkyrö, Manna
mäki 2-3kv S. 

Hanhikorppikotka Gyps Jidvus 
26.8.1986 Hanko E. Aikaisempi 
hyväksyminen (Lintumies 22:200) 
perutaan. 4.5.1987 Pietarsaari, Ki
sor. 

Niittysuohaukka Circus pygargus 
24.5.1986 Virolahti, Vilkkiläntura 
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2 S. 21.6.1987 Teuva, Riippi 62kv 
NE. 

Pikkukiljukotka Aquila pomarina 
3.8.1984 Taivalkoski, Loukusa S. 
27.4.1986 Ylämaa, Väkevän järvi 
ad ENE. 29.9.1987 Kirkkonummi, 
Porkkala. 

Kiljukotka Aquila clanga 
30.4.1966 Espoo, Laajalahti NW. 
23.9.1986 Espoo, Soukka Kasa
vuori ad W. 

Kilju-/arokotka 
Aquila clangalnipa/ensis 
17.4.1987 Kitee, Saramäki ad. 

Kääpiökotka Hieraaetus pennatus 
27.4.1986 Rautjärvi, Simpele vesi
torni NNE. 25.4.1987 Västanfjärd, 
Syndertsön WNW. 2.6.1987 Asik
kala, Urajärvi W. 

Punajalkahaukka 
Falco vespertinus 
9.5.1987 Kangasala, Vatiala 2kv 6 
N. 17.6.1987 Pori, Preiviikinlah
ti ad 6 N. 

Tunturihaukka Falco rusticolus 
10.10.1987 Pori, Leveäkari ad. 

Pikkuhuitti Porzana parva 
11.6.1987. Värtsilä, Uudenkylän
lampi 2-A. 11.-21.6.1987 Värtsilä, 
Uudenkylänlampi 2-Ä. 

Kääpiöhuitti Porzana pusilla 
3.6.1987 Parikkala, Siikalahti 6-Ä. 

Avosetti Recurvirostra avosetta 
17.7.1894 Nauvo, Sandholmen. 
16.9.1894 Nauvo, Sackholmen 2. 

Alaskankurmitsa 
Pluvialis dominica 
3.8.1969 Helsinki, Lauttasaari 
lkv. 

Valkoperäsirri Calidris fuscicollis 
20.8.1978 Siikajoki, Tauvo juv. 

Lampiviklo Tringa stagnatilis 
2.5.1987 Valkeakoski, Vallonjärvi. 
1.6.1987 Helsinki, Kallvik SW. 

Rengasnokkalokki 
Larus de/awarensis 
1.5.1987 Joensuu, Höytiäisen ka
nava 2kv. 

Grönlanninlokki Larus glaucoides 
25.2.1987 Hanko, edusta ulkoväy
lä ad. 

Pikkukiuru Ca/andrella rujf!scens 
7.6.1981 Pori, Kuuminainen 
Aikaisempi hyväksyminen (Lintu
mies I 9: 165) perutaan. 

Nummikirvinen Anthus campestris 
10.9.1987 Pori, Mäntyluoto juv .. 

Tundrakirvinen Anthus gustavi 
6.9.1987 Espoo, Laajalahti. 

Vuorikirvinen 
Anthus spino/etta spinoletta 
21.4.1984 Korppoo, Utö ad. 

Keltavästäräkki 
Motacilla j/ava Jeldegg 
2.5.1987 Soini, Kivijärvenkylä 2 6. 

Etelänsatakieli 
Luscinia megarhynchos 
31.5.-2.6.1986 Raahe, Someron
lahti Ä. 

Sinipyrstö _Tarsiger cyanurus 
12.7.1987 Aänekoski, Hietama 2. 

Kivikkorastas Montico/a saxatilis 
17.8.1985 Urjala, Nuutajärvi ad 6. 

Harmaakurkkurastas 
Turdus obscurus 
17.8.1985 Urjala, Nuutajärvi. 

Ruostesiipirastas 
Turdus naumanni 
26.10.1987 Kotka, Puistola. 

Ruokosirkkalintu 
Locustella luscinioides 
4.5.1986 Helsinki, Vanhankau
punginlahti Ä. 

Pikku-/vaaleakultarinta 
Hippo/ais ca/igatalpallida 
27.10.1987 Kuopio, Hautausmaa. 

Taiturikultarinta 
Hippolais polyglotta 
5.10.1987 Lappeenranta, sataman 
puisto. 

Lapinuunilintu 
Phylloscopus borealis 
10.8.1985 Enontekiö, Kaaresuvan
to lentopoikue. 

Kirjosiipiuunilintu 
Phyl/oscopus inornatus 
30.9.1987 Hanko, Vedagrundet. 
10.10.1987 Pyhäranta, Riht
niemi.18.10.1987 Luvia, Säppi. 

Ruskouunilintu 
Phylloscopus fi1scatus 
12.10.1987 Lieksa, Jamali. 



Idäntiltaltti 
Phylloscopus collybita tristis 
2.10.1984 Luvia, Säppi r. 

Valkopäätiainen Parus cyanus 
8.11.1987 Liperi, Käsämä 5. 

Mustaotsalepinkäinen 
Lanius minor 
5.9.1987 Asikkala, Urajärvi ad 5. 

Punapäälepinkäinen 
Lanius senator 
22.6.1987 Ruovesi, Visuvesi 2. 

Harmaasirkku Mittaria calandra 
15.5.1987 Kirkkonummi, Saltfjär
den NW. 

Summary: Report of rare birds 
in Finland in 1987 
This paper lists 280 records of 
rarities observed in Finland 
during 1987, and accepted by the 
Finnish Rarities Committee. 
Additionally, a list of records from 
previous years is included, as well 
as a list of records not accepted. 
For each record details included 
are: date and locality, number of 
birds if more than one, other 
details if known (kv 
calendar-year, jp - adult breeding 
plumage, tp non-breeding 
plumage, vp = transi~_nt plumage, 
9-puk. - subad. 5/99, A - singing, r 
= ringed, m = migrating). 

The three numbers in brackets 
after each species' name give the 
totals of specimens observed in 
Finland (I) before the end of 
1974, (2) in the period 1975-1986, 
and (3) in 1987, respectively. Five 
species are new to the Finnish list: 
Bucepha/a a/beo/a, Buteo rujinus, 
Prunella atrogularis, Oenanthe 
hispanica and Emberiza cioides. 
One new subspecies was recorded 
in previous years: Motacil/a jlava 
feldegg. 

The autumn of 1987 proved to 
be a very good year for several 
Asiatic vagrants including Anthus 
novaeseelandiae, Phyl/oscopus 
inornatus, and Ph. fuscatus (with 
highest-ever yearly totals) and Ph. 
proregulus (with better
than-average occurrence). There 
were several records of top-rarities 
during the autumn, e.g. Plegadis 
falcinellus (the first in this 
century), Streptopelia senegalensis 
(the third one so far), Lanius 
isabellinus (third), Oenanthe 

isabellina (third),Sy!via nana 
(fifth), first autumn records of 
Locustel/a lanceo/ata and L. 
luscinioides. Furthermore, four of 
the records of species new in 
Finland stem from the autumn. 
Allin all, 31% ofthe rarity records 
were made in October. 

In spring, there was a good 
influx of Circus pygargus and 
Tringa stagnatilis but an 
exceptionally poor occurrence of 
Falco vespertinus and 
Recurvirostra avosetta. The most 
notable accidentals in spring 
included Chlidonias hybrida (the 
second so far), Streptopelia 
orientalis (fourth) and Emberiza 
cioides (first). The range extension 
of Panurus biarmicus continued, 
and the first instance of verified 
breeding was recorded in Finland 
in summer 1987. 
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